ist, der Zahl und dem Individuum nach als ein und das nämliche wiederherzustellen, ist unmöglich. In omni generatione quod est in potentia, est prius tempore et posterius natura, quod autem est completum in actu, est prius natura et posterius tempore, (1 anal. 4 o), oder: In via generationis semper incompletum est prius completo, licet in via perfectionis sit totum e contrario (princ.), oder: quae sunt posteriora in generatione, sunt priora secundum substantiam et speciem, id est perfectione (9 met. 8 a), oder: quod est posterius in generatione, est prius secundum naturam (8 phys. 14 h) = was auf dem Wege oder Gebiete des Entstehens sich im Zustande der Möglichkeit befindet und deshalb unvollendet ist, ist der Zeit nach das Frühere und der Natur nach das Spätere, was sich aber dort im Zustande der Wirklichkeit befindet und vollendet ist, ist der Natur nach das Frühere und der Zeit nach das Spätere, m. a. W. was dem Entstehen und der Zeit nach das Spätere ist, ist der Natur und Wesenheit d. i. der Vollkommenheit (esse prius secundum substantiam est esse prius perfectione, 9 met. 8 a; nomine substantiae consuevit forma significari, per quam aliquid est perfectum, ib.) nach das Frühere (quia generatio semper procedit ab imperfecto ad perfectum, sicut vir est posterior generatione, quam puer, nam ex puero fit vir, et homo posterior generatione, quam sperma. Et hoc ideo, quia vir et homo iam habent speciem perfectam, puer autem et sperma nondum, ib.). Omnis generatio est ex aliquo, scilicet ex materia, et ad aliquid, scilicet ad formam (cg. III. 69; vgl. ib. II. 42; 1 cael. 24 e; 7 met. 7 a) = jede Erzeugung unterstellt etwas, woraus erzeugt wird, nämlich die Materie (vgl. oben: Generationis subiectum non est etc.), und zielt auf etwas ab, was durch die Erzeugung in die Materie eingeführt wird, nämlich auf die Form (vgl. oben: Generatio est propter etc.). Primum in generatione est postremum in corruptione (th. II. II. 162. 7 ad 3) und umgekehrt: ultimum in generatione est primum in resolutione (ib. 107. 2 c) = was das erste beim Entstehen eines Dinges ist, ist das letzte beim Vergehen desselben und umgekehrt. Quae sunt posteriora in generatione, sunt priora secundum substantiam et speciem, id est perfectione, s. oben: In omni generatione etc. Quod est posterius in generatione, est prius secundum naturam, s. dass. Terminus generationis est natura rei, s. oben: Generatio est propter etc. Ultimum in generatione est primum in resolutione, s. oben: Primum in generatione etc. Ultimum in generatione est primum in intentione (cg. III. 66) = was das letzte im Prozeß des Entstehens ist, ist das erste der Absicht nach.